
 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
код ЄДРПОУ 40198703 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

12 листопада 2024 року                     селище Слобожанське                           № 215/р/п 
 

Про затвердження місцевого матеріального 

резерву Слобожанської селищної 

теріторіальної громади для запобігання і 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій у 

новій редакції 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» на виконання 

Кодексу цивільного захисту України, постанови Кабінету Miністрів України від 30 вересня 

2015 року № 775 ”Про затвердження Порядку створення та використання матеріальних 

резервів для запобігання i ;ліквідацій наслідків надзвичайних ситуацій” (зі змінами), з метою 

удосконалення нормативно-правового регулювання та координації діяльності суб’єктів ланки 

територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ у сфері створення, накопичення, зберігання i використання 

матеріального резерву та забезпечення своєчасних заходів щодо запобігання, ліквідації 

надзвичайних ситуацій та ix наслідків: 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити номенклатуру та обсяги накопичення місцевого матеріального резерву 

Слобожанської селищної територіальної громади для запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій у новій редакції згідно додатку. 

2. Визначити відповідальним за накопичення місцевого матеріального резерву відділ з 

питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту та співпраці з правоохоронними органами 

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради. 

3. Розпорядження селищного голови № 143/р/п від 13.07.2023 року “Про затвердження 

місцевого матеріального резерву Слобожанської селищної територіальної громади для 

запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій” вважати таким, що втратило 

чинність. 

4. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на начальника 

відділу з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту та співпраці з правоохоронними 

органами – Олександра ДЕЙНЕКО, контроль на заступника селищного голови – Сергія 

БОРИСОВА. 

 

 

В.о.селищного голови                 Людмила ЛАГОДА 

 

Начальник відділу з питань надзвичайних       

ситуацій, цивільного захисту та співпраці з 

правоохоронними органами 

_______________ Олександр ДЕЙНЕКО 

«___»________2024 

Заступник начальника юридичного відділу 

 

 

_______________ Євгенія ВОРОНЮК 

«___»________2024 



 

 

Додаток 1 

до розпорядження селищного голови 

         від 12.11.2024 року № 215/р/п 

 
 

НОМЕНКЛАТУРА 

та обсяги накопичення місцевого матеріального резерву Слобожанської селищної 

територіальної громади для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

№ 

п/п 

Найменування матеріально - технічних 

засобів  

Один. 

виміру 
Кількість  Примітки 

1 2 3 4 5 
 

1. Засоби забезпечення аварійно-рятувальних робіт 

1 Гучномовець ручний шт. 12 20 000,00 

2 Налобний ліхтар шт. 20 1700, 00 

3 Захисна каска шт. 10 800,00 

4 Ліхтар індивідуальний шт. 5 5 000,00 

 Всього   27 500,00 
 

2. Паливно-мастильні матеріали 

1 Бензин л. 1850 (800) 92 500 

2 Дизпаливо л. 1030 51 500 

 Всього   144 000,00 
 

3. Речове майно 

1 Намет  шт.  1 70 000,00 

2 Столи складні шт. 5 10 000,00 

3 Стільці складні шт. 20 10 000,00 

4 Ліхтар акумуляторний шт. 20 10 000,00 

5 Спальні мішки шт. 100 40 000,00 

6 Подовжувачі на котушці шт. 20 16 000,00 

7 Свічка шт. 200 2 000,00 

8 
Ємності для води різного об’єму (відра, 

бочки тощо) 
шт. 50 10 000,00 

 Всього   168 000,00 

 

4. Засоби РХБЗ 

 

1 Протигази ГП-7 шт. 40 40 000,00 

2 

Засоби індивідуального захисту органів 

дихання для непрацюючого населення 

(респіратори, напівмаска респіратор) 

шт. 968 500 000,00 

3 Захисний костюм Л-1 шт. 10 8 000,00 

4 Дозиметр, радіометр шт. 2 10 000,00 

5 Чоботи ПВХ шт. 10 3 000,00 

6 Медична маска шт. 5000 7500,00 

7 Респиратор типу FFP2 шт. 200 10 000,00 

 Всього   578 500,00 

5. Засоби насосного обладнання 

1 Мотопомпа бензинова шт.  2 20 000,00 

 Усього   20 000,00 

 

 



6. Будівельні матеріали 

1 Плівка поліетиленова  п/м 100 4000,00 

2 Пиломатеріали м3 1,8 23 500,00 

3 Цвяхи кг 3 300,00 

4 Саморізи кг 3 600,00 

5 Профнастил шт. 50 12500,00 

 Усього   40 900,00 

 

7. Засоби забезпечення аварійно-рятувальних робіт 

1 Перфоратор шт.  1 3600.00 

2 Шурупокрут шт. 2 5000,00 

3 Електролобзик шт.  1 2500,00 

 Усього   11 100,00 

 

 

8. Засоби енергозабезпечення 

1 Мініелектростанція шт.  5 120 000,00 

2 Генератор бензиновий шт. 5 65 000,00 

 Всього   185 000,00 

 Всього по розділам   1 175 400,00 

 

 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                       Людмила ЛАГОДА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ОБГРУНТУВАННЯ 

номенклатури та обсягів накопичення місцевого матеріального 

резерву Слобожанської селищної територіальної громади для 

запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 
Безпека людини, й життя i здоров'я визнані Конституцією України найвищими 

соціальними цінностями. Кожний громадянин України має конституційне право на безпечне 

для життя і здоров’я довкілля. 

Убезпечення та захист населення, об’єктів економіки та об’єктів критичної 

інфраструктури від негативних наслідків надзвичайних ситуацій залишаться невід’ємною 

частиною державної політики національної безпеки i державного будівництва. 

Правові аспекти 

Створення місцевого матеріального резерву для здійснення запобіжних заходів у paзi 

загрози виникнення надзвичайних ситуацій; наслідків надзвичайних ситуацій; проведення 

невідкладних відновлювальних робіт і заходів; надання постраждалому населенню необхідної 

допомоги для забезпечення його життєдіяльності; розгортання та утримання тимчасових 

пунктів проживання i харчування постраждалого населення; забезпечення паливно-

мастильними та витратними матеріалами транспортних засобів підприємств та громадян, 

залучених для евакуацій постраждалого населення в зони надзвичайної ситуації та можливого 

ураження здійснюється селищною радою у порядку, визначеному Постановою Кабінету 

Міністрів України від 30 вересня 2015 року № 775 ”Про затвердження Порядку створення та 

використання матеріальних peзepвів для запобігання i ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій” (зі змінами). 

 
Місця розміщення місцевого матеріального резерву 

 
Місце розміщення (зберігання) місцевого резерву визначено розпорядженням 

селищного голови від 17 жовтня 2017 року № 337-р. 

Номенклатура та обсягів накопичення місцевого матеріального резерву Слобожанської 

селищної територіальної громади для запобігання i ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

матеріальних засобів розроблена з метою визначення та затвердження у встановленому 

порядку переліку матеріально-технічних засобів, що увійдуть до складу місцевого 

матеріального резерву. 

Дніпропетровська область є одним із найбільш  техногенно та екологічно небезпечних 

регіонів України. Вона посідає одне з перших місць в Україні за наявними чинниками ризику 

виникнення надзвичайних ситуацій. 

Крім того з 24 лютого 2022 року небезпеку воєнного характеру для населення і 

території громади становить військова агресія російської федерації проти України.  

На території громади відсутні хімічно небезпечні об’єкти, однак у разі виникнення 

аварії на Акціонерному товаристві «ДніпроАзот», що розташований у м. Кам’янське з 

найбільшим запасом хімічно-небезпечних речовин у області (хлор – 350,0 тис. т., аміак – 16,0 

тис. т., соляна кислота 210 т.), площа можливого хімічного забруднення, у разі виникнення 

аварії, надзвичайної ситуації може складати: 

Хлор – 164,6 км2, глибина зони хімічного забруднення – 7,24 км; 

Аміак – 3450 км2, глибина зони хімічного забруднення – 34,63 км; 

Крім того на території громади функціонують 41 вибухо-пожежонебезпечних об’єктів, 

з яких найбільшу небезпеку створюють автомобільні заправні станції. 

Техногенну небезпеку також становить каскад дамб розташованих на р. Дніпро. 

Відповідно до розрахунків приватного акціонерного товариства «УКРГІДРОЕНЕРГО» щодо 

уточнення зон можливого катастрофічного затоплення у разі руйнування або форсованого 



скиду води на гідроспорудах Дніпровського та Дністровського каскадів філій ПРаТ 

«УКРГІДРОЕНЕРГО» до зони максимального затоплення потрапляють наступні населенні 

пункти: с. Олександрівка, с. Партизанське, с. Балівка та с/т розташовані біля р. Самара та р. 

Кільчень. 

В останні роки в Дніпропетровській області спостерігається посушлива, спекотна 

погода, що провокує збільшення випадків виникнення пожеж у екосистемах.  

 

Розрахунки 

 

Місцевий матеріальний резерв є аварійним запасом і, в основному, призначений для 

обстеження зон виникнення надзвичайної ситуації, забезпечення робіт на початковому етапі 

ліквідації надзвичайної ситуації. 

Для реагування на ймовірні надзвичайні ситуації, пов’язані з хімічним забрудненням 

території громади в місцевому матеріальному резерві передбачено комплектування на 10 

чоловік: протигаз цивільний ПЦ-7 – 50 шт., захисний костюм Л-1 - 10 шт., дозиметр, радіометр 

– 2 шт., чоботи ПВХ – 10 шт.  

З метою забезпечення непрацюючого населення засобами індивідуального захисту при 

виникненні епідемій передбачено придбання медичних масок – 5000 шт, респіраторів – 200 

шт. 

Крім того Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2002 р. 

№ 1200 «Про затвердження Порядку забезпечення населення і працівників формувань та 

спеціалізованих служб цивільного захисту засобами індивідуального захисту, приладами 

радіаційної та хімічної розвідки, дозиметричного і хімічного контролю» на органи місцевого 

самоврядування покладено обов’язки з забезпечення непрацюючого населення засобами 

індивідуального захисту.  

Згідно розрахунку наведеного у таблиці нижче для захисту непрацюючого населення 

яке потрапляє у зону можливого хімічного забруднення необхідно створити запас з 968 од. 

засобів індивідуального захисту органів дихання (враховуючи додатковий запас у розмірі 10% 

від загальної кількості). 

 

Обсяги накопичення засобів індивідуального захисту для непрацюючого населення 

№ 

з/п 

Вікова 

категорія, 

років 

Вид засобів індивідуального захисту, 

розмір 
Потреба, од. 

1 4-6 
Дитяча протигазова маска з універсальним 

хімічним фільтром, розмір S 

с. Балівка – 60 

с. Партизанське – 46 

с. Степове – 52 

РАЗОМ: 158 

Додатково 10%: 174 

2 7-9 
Дитяча протигазова маска з універсальним 

хімічним фільтром розмір M 

с. Балівка – 67 

с. Партизанське – 76 

с. Степове – 54 

РАЗОМ: 197 

Додатково 10%: 217 

3 10-12 
Дитяча протигазова маска з універсальним 

хімічним фільтром розмір V 

с. Балівка – 77 

с. Партизанське – 78 

с. Степове – 56 

РАЗОМ: 211 

Додатково 10%: 232 

4 13-16 

Комплект 

Напівмаска з хімічним фільтром + захисні 

окуляри 

с. Балівка – 61 

с. Партизанське – 77 

с. Степове - 61 



РАЗОМ: 199 

Додатково 10%: 219 

5 0-1,5 Камера захисна дитяча КЗД 6 (8) 

с. Балівка – 13 

с. Партизанське – 12 

с. Степове – 13 

РАЗОМ: 38 

Додатково 10%: 42 

6 1,5-3 Протигаз дитячий фільтруючий 2-Д 

с. Балівка -31 

с. Партизанське – 27 

с. Степове – 18 

РАЗОМ: 76 

Додатково 10%: 84 

ВСЬОГО: 879 

Додатково 10% від загальної кількості 968 

 

Помірно-континентальний клімат з жарким, посушливим літом у поєднанні з 

підвищенням середньорічної температури повітря спричиняють негативну динаміку по 

збільшенню пожеж, що тягне за собою збільшення навантаження на пожежний автомобіль КЗ 

«Місцева пожежна команда» та призводить до великих витрат бензину. 

У найбільш навантажені дні середньодобова витрата бензину на пожежний автомобіль 

складає 45 л. За запитом підрозділів ДСНС техніка може залучатися до ліквідації великих 

пожеж, наприклад: гасіння лісових пожеж протягом 3-5 діб. 

4 од.×45 л×3 діб = 540 л. 

Також необхідно передбачити резерв бензину для роботи техніки: мотопомпи – 1од. та 

електрогенератори – 1од. 

Середня витрата пального складає 2,5 л/год. 

3 од.×2,5 л/год×24 год.×3 доби = 540 л. 

Крім того необхідний резерв паливно-мастильних матеріалів для виконання 

евакуаційних заходів та заходів з допомоги населенню у осінньо-зимовий період (пункти 

обігріву, пункти незламності, тощо) у кількості 1030 л. дизельного палива та 770 л. бензину. 

Таким чином запас паливно-мастильних матеріалів у місцевому матеріальному резерві 

повинен складати: 

Бензину – 1850 л; 

Дизельного палива - 1030 л. 

З метою забезпечення роботи штабу по ліквідації надзвичайної ситуації або створенні 

за необхідності пункту обігріву передбачено наступне речове майно: намет – 1 шт., столи 

складні – 5 шт., стільці складні – 20 шт., ліхтар акумуляторний – 10 шт. 

  Також матеріальним резервом передбачені наступні засоби забезпечення аварійно-

рятувальних робіт: гучномовець ручний – 1 шт., налобний ліхтар – 5 шт., ліхтар 

індивідуальний – 5 шт., захисна каска – 10 шт., мотопомпа – 1 шт.  

 З метою допомоги населенню у випадку виникнення надзвича1йної ситуації воєнного 

характеру передбачено наступні будівельні матеріали та інструмент: плівка поліетиленова - 

100 п/м, пиломатеріали - 1,8 м3, цвяхи – 3 кг, саморізи – 3 кг, профнастил – 50 шт., перфоратор 

– 1 шт., шурупокрут – 2 шт., електролобзик – 1 шт.   

 Номенклатуру складено з використанням Методичних рекомендацій щодо створення 

та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій, розроблених Державною службою України з надзвичайних ситуацій, схвалених 

науково-технічною радою Українського науково-дослідного інституту цивільного захисту на 

засіданні від 29 червня 2017 року (протокол №6). 

  

 

Секретар селищної ради (виконкому)           Людмила ЛАГОДА 

 

 


